
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань організації державної влади, місцевого 

самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

В И С Н О В О К
про включення проекту Закону України про внесення змін до 

Виборчого кодексу України та інших законодавчих актів щодо процедури 
оскарження відкликання депутатів місцевих рад та проведення їх 
заміщення (реєстр. № 13618) до порядку денного тринадцятої сесії Верховної 
Ради України дев’ятого скликання, визначення його невідкладним та 
скорочення строку внесення альтернативних до нього законопроектів

За дорученням Голови Верховної Ради України Р.Стефанчука Комітет 
Верховної Ради України з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та містобудування, керуючись 
частиною третьою статті 93 Регламенту Верховної Ради України, розглянув на 
своєму засіданні 19 серпня 2025 року (протокол № 165) проект Закону України 
про внесення змін до Виборчого кодексу України та інших законодавчих актів 
щодо процедури оскарження відкликання депутатів місцевих рад та проведення 
їх заміщення (реєстр. № 13618), поданий народним депутатом України 
І.Крульком та іншими народними депутатами України.

Заслухавши інформацію Голови Комітету О.Шуляк щодо поданого 
законопроекту, з’ясувавши позицію народних депутатів України – членів 
Комітету та всебічно обговоривши питання, Комітет  у х в а л и в:

рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини третьої 
статті 93 Регламенту Верховної Ради України включити до порядку денного 
тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання, затвердженого 
Постановою Верховної Ради України від 11 лютого 2025 року № 4229-IX, проект 
Закону України про внесення змін до Виборчого кодексу України та інших 
законодавчих актів щодо процедури оскарження відкликання депутатів місцевих 
рад та проведення їх заміщення (реєстр. № 13618), поданий народним депутатом 
України І.Крульком та іншими народними депутатами України;

рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частин другої та 
третьої статті 101 Регламенту Верховної Ради України проект Закону України 
про внесення змін до Виборчого кодексу України та інших законодавчих актів 
щодо процедури оскарження відкликання депутатів місцевих рад та проведення 



2
їх заміщення (реєстр. № 13618), поданий народним депутатом України 
І.Крульком та іншими народними депутатами України, визначити невідкладним, 
скоротивши строк внесення альтернативних законопроектів до дня розгляду 
цього законопроекту на пленарному засіданні Верховної Ради України;

направити даний Висновок Голові Верховної Ради України Р.Стефанчуку.
Доповідачем від Комітету при розгляді цього питання на пленарному 

засіданні Верховної Ради України визначено народного депутата України, 
Голову Комітету О.Шуляк.

Голова Комітету О.ШУЛЯК


